γέλοισιν, ὄρωντας πενικῶς πῖσιν, καὶ τὰς κηλῶσθ' ἄρ' εὐθῶσθ' ἡν' πρῶγῶταμ. Id quoq; nos nostro more propter imperitiores Latinum ex tempore fecimus, hoc uocato:

Quedam insula est uocata Sardo Hiberie, In qua herba perniciosa surgit et solo, Cui Sardane nomen, apud sibi preferens Figiaran, at ea comesta ab imprudentibus Mox ora contrahit, atq; risus exhibet Speciem, deinde protinus mors occupat Imitatur risum. Ceterum sunt qui ferant Gentem esse quandam Sardanorum barbaram Aetate qui fissos parentes in loca Prærupta aptos deserant, atq; ibi neci Saxisq; sustibusq; dent miserissimos Ex arduis subinde precipitent petris. At inter istæc impijs rident locis, Luduntq; tenere patricidis sententia, Alijs magis probatur hæc sententia, Ridere eos, qui sic necantur, quippe qui Spectent suorum pignorum ueniam, Citasq; rerum et æstuaris uices.

Pausanias in Phocæicis tradit Sarδοῶν insulam serpentes genere imoxios. Præterea eam à uenenis herbarum proprus immunem esse, nisi quod unam alit exitialem, apij specie, que iuxta fontes quidem proveniat, non inficit tamen fontium aquas, eam qui ederit, ait ridentes emori. Atq; hinc Homerum, et post Homerum alios adagium inuasisse: ut dicerent eos ridere risum Sardonium, qui risum riderent τὸν ἐπὶ οὐδὲν ἡ γῆ, hoc est, omnino insanum. Itaq; non absurde uideatur accipi posse risus Sardonius, pro risu demete, quoties instantibus malis insanere uidetur. Siquidem legitur C. Gracchus in ambiendo magistratu repulsum, aduersus inimicos insolentius ridentes inclamasse, eos Sardonium ridere risum, ignaros quam magnis tenebris ex suis actibus circumdarentur. Hoc in Gracchorum uita Plutarcho. Item in commentario de superpositione: Εν τούτοις τοῖνυν σκόπεσ, τὸν αἰσιν, γελῶντας ἄβη μακρῶν Ἐ σαφῶν ὄνομα εἰλωτα, id est, Hic itaq; considera eum, qui nullos credit esse deos, insanum quidem et Sardonium ridentem risum. Interpres quissiam Hesiodi, risum Sardonium interpretatur, risum πλάτωδ, id est, amplum: ubi quis ore uehementer diducto ridet, quem eundem, opinor, γέλωτα συγκροσθῶν appellat, id est risum cōtinentem. Cui quidem interpretamento suffragatur ipsius etymologia uocabuli, quam paulo superius ostendimus, ἡ δὲ τῶ σεσηκέναι τοῖς ὀδόντας. Postremo non omnino uidebitur absurde Sardonius risus accōmodari posse, ad risum luctuosum, ac triste: cuiusmodi tribuit Homerus Iliad. 2. Ανδρῶμα εθεῖ, τὰ quæ ἰδὲ αἰκῶν fuerit animi, morit' Heclois praflagiētis. Ἡ δ' ἄρα μμ κηῶν δὲ ἔξωτο κὸλπω Δακρυοισ γελῶσασα id est, Illa sinu accepit spiranti, flebile ridens. Eudemus in collectaneis dictionum rhetoricarum ait placere nonnullis, ut et de risu contumelio accipiatur, ubi quis despectim, cōtemptimq; ridet: de quo prouerbiū etiam scribit: Ἀφ' ἡμῶς καταγέλας μμ. id est, E sublimi me derides. Addit idē lapis esse genus, qui risus Sardonius appellatur. Suidas scribit hinc etiā uerbū effectū, ut σαφῶς αἰετ' dicantur: qui Sardoniu rideat risum. Sed iam dudū libet à risu Sardonio discedere: idq; faciemus, si prius illud addiderimus, epithetū hoc Sardonium, uarijs fermis inuenti apud autores. Apud Lucianum